(حسن دوست، ۱۳۹۴ش، ۱۵۵۷/۳) به نظر ایشان لغت زره، به دلیل دارا بودن واج «ز» (= اوستایی: z = فارسی باستان: d > هند و اروپایی: لا)، از ایرانی شمال غربی گرفته شده است. (همان، ۱۵۵۸)

همانطور که می دانیم زبان پارسی یا پهلوی (اشکانی) یا پهلوانی از زبان های ایرانی شمال غربی است که پس از فروپاشی شاهنشاهی هخامنشی (۳۳۱ ق م) تا چند سده پس از انقراض ساسانیان (۳۱ ق / ۶۵۱ م) در ایران و سرزمینهای مجاور آن رایج بود (رضایی باغ بیدی، ۱۳۸۵ش، ۱۵). پارسی تنها زبان شناخته شده ایرانی میانه ی شمال غربی است (هیننگ، ۱۹۳۴م، ۹۲). از پارسی باستان که مادر زبان پارسی، و از زبانهای ایرانی باستان بوده، اثری به دست نیامده است.